
گزارش

 یادبودی از استاد هوشنگ ابتهاج 
در مجله هنری بوم

هفدهمین قســمت از مجله هنری بوم به میزبانی 
حامــد مهربانی پنجشــنبه ۱۸ مــرداد ماه حوالی 

ساعت ۲۳ روانه آنتن شبکه دو سیما می شود.
به گزارش روابط عمومی شــبکه دو ســیما؛ مجله 
هنری »بوم« که روایتگر رویدادهای دنیای هنر در 
قالب برنامه ای تماشایی است، در این قسمت یادی 
می کند از »پاســدار میراث غزل« استاد هوشنگ 
ابتهــاج ... و در گفتگویی شــنیدنی با ســیدعلی 
میرفتاح نویســنده و نقاش و محمد حسین بنکدار 
تهرانی پژوهشگر و مدیر فرهنگی مخاطب را با خود 
همراه می کند. »مجله هنری بوم« به تهیه کنندگی 
احمدرضــا بلیــغ و احمدرضا زارعــی، کارگردانی 
کیانوش الطافی، سردبیری محسن صفایی فرد و به 
همت گروه اجتماعی اقتصادی شــبکه دو در مرکز 
هنری رســانه ای ســلوک تهیه و تولید شده است، 
پنجشــنبه ۱۶ مرداد ماه حوالی ســاعت ۲۳ روانه 

آنتن شبکه دو می شود.

رادیو محرم نگین همه رادیوها شد
علی بخشــی زاده، معاون صدا در مراسم اختتامیه 
رادیــو محرم تاکید کرد: رادیــو محرم، نگین همه 

رادیوها شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی معاونت صــدا، علی 
بخشــی زاده معاون صدای رســانه ملی به عنوان 
مهمــان تلفنی ویژه برنامــه اختتامیه رادیو محرم 
گفــت: رادیو محرم در ماه امام حســین)ع(، نگین 
همه رادیوها شد. وی ضمن تقدیر از زحمات مسعود 
کاویانی، مدیر رادیو محرم و دیگر همکارانش اعلام 
کرد: مدیریت منسجم و هوشمند، همکاران همراه 
و اســتفاده از تکنولوژی از نقاط قوت رادیو محرم 
اســت و رادیو محرم جزو پرشنونده ترین رادیوهای 
مناســبتی محسوب می شود. به طوری که فقط در 
ایرانصدا ۲۵ میلیون بار شــنیده شده است. معاون 
صــدا با نام بردن برنامه های مختلف رادیو محرم از 
قبیل اشک فرات، نوگلان حسینی، هیئت، حسینیه 
و ...،  برنامه زنده »شــور شیدایی« را بخاطر تعامل 
صمیمانــه ای که با مخاطبان برقرار کرده بود، یکی 
از بهترین برنامه های رادیو دانســت. بخشــی زاده 
همچنین اعلام کرد: رادیــو محرم در این یک ماه 
از ۵۰ مداح معروف از سراسر کشور، ۱۱۰ پیرغلام 
حسینی، و ســخنرانی حدود ۶۰ خطیب مشهور با 
محتوایی کوتاه و کپســولی برای ارائه به مخاطبان 
اســتفاده کرده است. وی اســتفاده از گویش ها و 
لهجه های متنوع ایران اســلامی در رادیو محرم را 
از دیگر نــکات قابل توجه و ارزشــمند این رادیو 

برشمرد.
معاون صدا ضمن تشــکر از مسعود کاویانی)مدیر 
رادیو محــرم(، شــجاعی)مدیر تولیــد و پخش(، 
معظمی)مدیــر بهره بــرداری فنــی(، محمدجواد 
موســوی  مجــازی(،  فضــای  حق پرســت)مدیر 
نژاد)مسئول آرشیو(، توفیقی)مدیر روابط عمومی( 
و تمام تهیه کنندگان و دست اندرکاران رادیو محرم، 
برایشان آرزوی موفقیت و سلامتی کرد. معاون صدا 
در پایان گفتگوی تلفنی با مجری برنامه اختتامیه، 
قول ســپردن راه اندازی نهمین سال رادیو محرم را 

هم به همکاران رادیو معارف داد.

سریالی در حال و هوای دهه ۶۰
قربانعلی طاهرفر قرار است سریال »قول مردونه« را 

با فضای کمدی درام در دهه ۶۰ بسازد.
قربانعلی طاهرفر کارگردان ســینما که قرار اســت 
تولید ســریال دهه شــصتی »قول مردونه« را بر 
عهده داشته باشــد درباره جزئیات آن به خبرنگار 
مهر بیان کرد: فضای قصه این سریال به ماجراهایی 
می پــردازد که از اوائل دهه ۶۰ تا ســال ۶۸ را در 
برمی گیرد. وی اضافه کرد: این ســریال قرار است 
در ۲۹ قســمت ســاخته شــود و مصطفی زندی 
نویســنده فیلم هایی چون »هزارپا« فیلمنامه این 

سریال را به نگارش درآورده است. 
طاهرفر با اشــاره بــه دیگر عوامل ایــن مجموعه 
بیان کــرد: ایرج محمدی تهیه کننده با ســابقه و 
حرفه ای تهیه کننده کار اســت که من خوشحالم 
بــا او همکاری می کنم. کارگردان فیلم ســینمایی 
»آپاراتچی« درباره موضوع ســریال »قول مردونه« 
بیان کرد: فعلًا نمی توان جزئیات بیشــتری از این 
مجموعه گفت. اما این ســریال ملودرامی است که 
ســویه کمدی دارد یعنی هم فراز و نشــیب های 
دراماتیــک و هم رویکردی کمدی دارد. وی درباره 
ســاخت و پیدا کردن لوکیشــن های این ســریال 
در دهه ۶۰ یادآور شــد: در حال حاضر دکورهای 
شــهرک غزالی هســت که برخی از دوســتان هم 
کارهایشــان با این دکورها در حال پخش است اما 
اینها فضایی دارد که تماشــاگر ما بارها دیده است. 
فکر می کنم دکورهای شهرک غزالی جذابیت لازم 
را برای تماشــاگر و برای رئال بودن فضای سریال 
 نــدارد بنابراین ترجیح می دهم ســراغ شــهرک 

غزالی نروم.
کارگــردان »آپاراتچــی« در پایان دربــاره اکران 
آنلاین این فیلم ســینمایی، بیان کرد: این فیلم در 
زمانی در سالن های ســینما به نمایش در آمد که 
اوج اکران هــای مردمی آن با حادثه تلخ شــهادت 
رئیس جمهور همراه شــد و ما هم دیگر نخواستیم 
بــه دلیل آن اتفــاق تلخ برای فیلم تبلیغ داشــته 
 باشــیم. اما به زودی فیلــم در پلتفرم ها به اکران 

آنلاین می رسد.

اخبــــار

علی کلانتری  پلتفرم های نمایش خانگی این روزها به 
یکی از مهم ترین وســیله های سرگرمی مردم تبدیل شده 
است و چند سالی است که با ورود به عرصه تولید توانسته 
نبض بازار فیلم و سریال را در دست بگیرد و علاوه بر اینکه 
نام خود را بیش از پیش با تولیدات رقابتی بر سر زبان های 
بیندازد، از انفعال مدیومی همچون تلویزیون اســتفاده می 

کند و به انتخاب اول مخاطبان تبدیل می شود.
مدت زمان زیادی است که پلتفرم های نمایش خانگی نیز 
از تــب و تاب افتاده اند و به مانند ســال های قبل در حوزه 

تولید فعال نیستند. 
در گذشــته ای نه چندان دور آنقدر تولیدات سریال و گیم 
و رئالیتی شــوی پلتفرم ها فــراوان بود که مخاطبان برای 
تماشــا ناچار به انتخاب یکی از آنهــا بودند و مابقی را در 
کنداکتور شــخصی خود قرار می دادند و در روزهای دیگر 
به تماشــا می نشســتند، حال این روزها تولیدات نمایش 
خانگی به نحوی شده که مخاطبان برای تماشای آنها زیاد 
به مشکل خاصی برنخواهند خورد. با نگاهی گذرا به لیست 
برنامه ها کاملًا متوجه خواهیم شــد که به طور متوســط 
در هــر روز از هفته یک یا دو برنامــه از پلتفرم ها پخش 
می شــود که این قضیه به مخاطبــان اجازه خواهد داد که 

همه برنامه ها را سر صبر و با حوصله تماشا کنند. 
قطعا این رویــه یعنی تولید کم علاوه بــر مزیت، معایبی 
هــم دارد، به طور مثال اگر یک پلتفرم تصمیم بگیرد برای 
خلوت کردن کنداکتور خود تنها یک یا دو سریال در دست 
پخش داشــته باشد بسته به کیفیت سریال) اگر سریال به 
مذاق مخاطبان خوش نیاید( ممکن اســت مخاطبان خود 
را از دســت بدهد و آن را به ســمت دیگر پلتفرم ها سوق 

دهد، پس اگر سیاســت های کلی پلتفرم ها تولیدات کمتر 
و پرهیز از شلوغی کنداکتور برای جلوگیری از سردرگمی 
مخاطب باشــد، باید تولیدات آنقدر خوب و فاخر باشد که 
مخاطــب را فراری ندهد و در نهایت به ریزش نینجامد. در 
حال حاضر پلت فرم های نمایش خانگی در روزهای خلوت 
خود به سر می برند، به همین منظور بد نیست برای بررسی 
تولیدات پلتفرم ها، نگاهی به کنداکتور آنها داشته باشیم.

در حال حاضر ۱۱ ســریال ، رئالیتی شو ، گیم شو و تاک شو 

از شــبکه خانگی در حال پخش اســت. روزهای شــنبه 
سریال انیمیشن »پسر دلفینی« از فیلیمو پخش می شود. 
یکشنبه ها جزو روزهای پر ترافیک است. در این روز فیلیمو 
گیم شــو »گل یا پوچ« و تاک شــو های »سپنج« و »۳۵ 
میلیمتری« را منتشر می کند که آخری همزمان از طریق 

»فیلمنت« هم نشر داده می شود.
روزهــای دوشــنبه از آن روزهای خلوت و ســوت و کور 
شبکه های نمایش خانگی محســوب می شود، در این روز 

هفته، فیلمنت تاکشو »شب آهنگی« را منتشر می کند.
از روز سه شــنبه شانزدهم مرداد فیلم »هتل« ساخته سید 
مسعود اطیابی به شکل اختصاصی توسط »فیلمنت« وارد 
چرخه اکران آنلاین شــده اســت همچنین این پلتفرم در 
همین روز گیم شــو »ســر گیجه« را هم بــه مخاطبانش 
عرضه می کند. گیم شویی که البته به شکل مشترک توسط 
فیلیمو هم منتشــر می شود. رئالیتی شــو »کارمانی« هم 
که از محصولات فیلیمو اســت در روز سه شنبه در اختیار 

مخاطبان قرار می گیرد.
»داریوش« دیگر ســریال در حال پخش از شــبکه خانگی 
است که روزهای چهارشنبه توسط فیلمنت ارائه می شود. 
این پلتفرم روزهای پنجشنبه رئالیتی شو »پدر خوانده« را 
پخش می کند و در نهایــت روزهای جمعه که کماکان در 
اختیار ســریال »زخم کاری ۳« است. این سریال به شکل 

اختصاصی از طریق فیلیمو عرضه می شود.
همچنیــن از روز جمعــه نوزدهــم مرداد ماه قرار اســت 
ســریال »غربت« ساخته امیرپورکیان به کنداکتور هفتگی 
شبکه خانگی اضافه شــود. این سریال قرار است به شکل 

اختصاصی از »نماوا« پخش شود.
شــبکه نمایش خانگی چند سالی است که در میان مردم 
جای خود را باز کرده و مدیران این شــبکه ها به خوبی می 
داننــد که اگر محصول با کیفیتی را آماده نگاه مردم کنند 

قطعا در این فضای رقابتی ماندگار خواهند بود. 
به واسطه تعدد پلتفرم های نمایش خانگی در برهه کنونی 
همگی قصد دارند با تولید محصولاتی فاخرتر، مارکتینگ را 
در دست خود بگیرند و علاوه بر بالابردن آمار تماشاگران، 

از این طریق کسب درآمد نیز داشته باشند.
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روزهای کم فروغ شبکه نمایش خانگی 

باآمدن»غربت«بازاررقابتداغمیشود؟

بیژن نفیســی از روزنامه نگاران باسابقه کشورمان می گوید: این روزها بر عکس 
گذشــته که دنبال خبر بودیم، انباشــته از خبر است. این خبر است که به سراغ 
خبرنگاران مــی رود. خبرنگاران دیگر دغدغه »چه خبــر« را ندارند و خود این 
شــرایط تازه ای برای دست اندرکارن رســانه ای ایجاد کرده است. علیرغم این، 

دستیابی خبرنگاران به اطلاعات هم دشوارتر شده است.
بیژن نفیســی روزنامه نگار پیشکسوت و مدرس دانشگاه ـ که فعالیتش در عرصه 
روزنامــه نگاری به دهه ۵۰ برمی گــردد، همزمان با ۱۷ مــرداد ماه که به روز 
خبرنگار منتســب است، در گفت و گویی با ایســنا شرکت کرد و آرزویش برای 
خبرنگاران این روزهای ایران را برشمرد. او در این گفت وگو همچنین مهم ترین 

نقاط قوت و ضعف خبرنگاری امروز نسبت به دوره گذشته را یادآور شد.

خبرنگارانی که دیگر دغدغه »چه خبر« را ندارند
این روزنامه نگار پیشکسوت که ســالها در روزنامه اطلاعات خبرنگار بوده است، 
ضمن تبریک روز خبرنگار به دســت اندرکاران رســانه، اظهار کرد: این روزها بر 
عکس گذشــته که دنبال خبر بودیم، انباشــته از خبر است و این خبر است که 
به ســراغ خبرنگاران می رود و خیلی با گذشته تفاوت می کند. خبرنگاران دیگر 
دغدغه »چه خبر« را ندارند و خود این شــرایط تازه ای برای دســت اندرکارن 

رسانه ای ایجاد کرده است.
او با اشــاره به آغاز فعالیت خود در عرصه خبرنــگاری که به دهه ۵۰ و پیش از 
انقــلاب برمی گــردد، گفت: زمانی که من در دهه ۵۰ فعالیتم را شــروع کردم، 
دانشــجوی روزنامه نــگاری بودم. آن موقع در روزنامه اطلاعات مشــغول به کار 
شدیم که شرایط متفاوت بود. حروف چینی در آن موقع جزئی بود و شرایط فرق 
مــی کرد. امکاناتی که حالا برای ارتباطات داریم را نداشــتیم. باید با تلفن های 
ثابت ارتباط می گرفتیم و بیشــتر به عنوان شاهد عینی و میدانی کار می کردیم 
و از این طریق اطلاعات را کســب می کردیم. نهایتا چند سال بعد در اتوموبیلی 
که با آن برای تهیه گزارش می رفتیم یک بیســیم کار گذاشته بودند تا خبرنگار 
پس از دسترسی به اطلاعات مهم، آن را اطلاع دهد و خود این یک تحول بزرگی 

بود؛ در حالی که الان یک موبایل به تنهایی قابلیت های بسیار زیادی دارد.

چرا دستیابی خبرنگاران به اطلاعات دشوارتر شده است؟
نفیســی با اشاره به اینکه درست اســت که امکانات و سهولت بیشتری در رسانه 
ایجاد شــده اما با این حال دستیابی به اطلاعات هم دشوارتر شده است، توضیح 
داد: به این دلیل که شما با اخبار متعددی روبرو هستید که با یکدیگر در تناقض 
هستند و خبرنگار باید جست و جو کند که واقعیت کدام است تا حقیقت نسبی 
به دســت می آید. دشــواری کار خبر در حال حاضر به این دلیل است که منابع 
خبر زیاد شــده اما این امکان که دیگر خبری در دســترس نباشد وجود ندارد. 
اخبار خیلی سریع به دست همه می رسد و این مزیتی است که خبرنگاران امروز 
با آن روبرو هستند و جنبه های خوب کار خبر به جنبه های دشوار آن می ارزد.

معتمدنژاد و ایجاد نظام رسانه ای
نفیسی با یادآوری تلاش مرحوم معتمدنژاد برای ایجاد نظام رسانه ای در کشور، 
گفت: خاطرم هســت زمانی که دکتر معتمدنژاد در قید حیات بودند، دنبال این 
بودند که یک نظام رســانه ای ایجاد شود و بســیار زیاد هم روی آن کار کردند. 
البته دوســتان دیگــری هم بودند که روی این نظام رســانه ای کار کردند و در 
نهایت نســخه هایی از آن به رسانه ها داده شــد تا خبرنگاران هم مانند مشاغل 
دیگر نظام نامه داشــته باشند؛ تا مشخص شود چه کســانی واقعا می توانند در 
کار رســانه فعالیت داشته باشند و این امر قانونمند شود. روزنامه نگاری، تلفیقی 
از تحصیلات آکادمیک و تجربه اســت و این دو لازم و ملزوم همدیگر هستند اما 

اغلب روزنامه نگاران قدیمی به شکل تجربی فعالیت می کردند و خود من هم با 
وجود اینکه تحصیلات آکادمیک داشــتم پشت میز تحریریه خیلی چیزها را یاد 
گرفتم. چرا که همه چیز آکادمیک نیست. بنابراین ایجاد نظام رسانه ای یکی از 
تلاش هایی بود که آن زمان انجام شد اما باید به سرانجامی می رسید که نرسید 
به ویژه اینکه رســانه ها گستردگی زیادی پیدا کرده اند. با وجود این نظام رسانه 

ای، دیگر سلیقه ای با موضوعات برخورد نمی کردیم.

آرزویی که برای خبرنگاران محقق شد اما...
این روزنامه نگار پیشکسوت درباره آرزویش برای خبرنگاران و با اشاره به اهمیت 
جایگاه رســانه می گویــد: از قدیم آرزوهای زیادی برای خبرنگاران داشــتم که 
بخشی از آن محقق شد. زمانی که من کار خبرنگاری را شروع کردم، خبرنگاری 
کار اصلی نبود و اغلب خبرنگاران شــغل اولی هم داشــتند؛ به دلیل اینکه هیچ 
چیزِ کار خبرنگاری معلوم نبود، نه دســتمزد آن معلوم بود، نه امنیت. اما بعدها 
خیلی اتفاقات بهتری افتاد و خبرنگاری شــغل شــناخته شد؛ آن هم شغلی که 
سخت و زیان آور است. تلاش مستمری شد تا این شغل جا بیفتد که این اتفاق 
افتاد. اما مهم این اســت رســانه ها با ایجاد نظام رسانه ای و تشکل های صنفی 
وضعیت همگونی پیدا کنند. نظام طبقه بندی مشــاغلی حتی درست شد ولی به 
آن صورتِ شــفاف دنبال نشد تا مشخص داشــته باشیم برای اینکه کسی که به 
صورت خبرنگار وارد می شود و درجاتی که پیدا می کند، مدارج آن معلوم باشد 

و با آن سلیقه ای برخورد نشود.
این مدرس دانشــگاه در پایان درباره نقاط قوت خبرنگاران نسبت به دوره ای که 
در آن فعالیت داشته اســت، اظهار کرد: نقطه قوت خبرنگاران فعلی را می توان 
حضور پررنگ و پیگیر بودنشــان برای دسترســی به یک خبر دانست. تلاش ها 
را متوجه می شــویم؛ با وجود مســائل مالی آنها تلاش مجدانه می کنند و حتی 
خیلی بیش از میزان دستمزدشــان تلاش می کنند. نقاط ضعف هم صرفا گردن 
خبرنگار نیســت بلکه به مدیریت برمی گردد و آن اینکه که کمتر شاهد حضور 

میدانی خبرنگاران هستیم.

گفت وگو با بیژن نفیسی به مناسبت روز خبرنگار
 خاطرات یک خبرنگار قدیمی از دهه ۵۰ 

و تشویق جوان های امروز

» آگهي مزايده عمومي نوبت دوم «

مهدی زاده- شهردار ارومیه  

ت دوم
نوب

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده 30 آئين نامه معاملاتي شهرداري نسبت 
به برگزاري مزايده عمومي به شرح ذيل از طريق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت 
داراي  هاي  شرکت  کليه  از  نمايد.  اقدام   www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد( 
گواهينامه صلاحيت شرکتهاي خدماتي از اداره کار، رفاه و امور اجتماعي و گواهينامه 
صلاحيت ايمني دعوت بعمل مي آيد در مزايده ذيل به شرح مشخصات اعلامي در اين 
از  مزايده  برگزاري  مراحل  کليه  است  بذکر  لازم  نمايند.  قيمت  ارائه  و  شرکت  آگهي 
دريافت استاد تا ارائه پيشنهاد قيمت مزايده گران و بازگشايي پاکت ها از طريق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزايده گران 
در صورت عدم عضويت قبلي مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهي امضاء 
باشد شرکت  مي  ذکر  به  لازم  سازند.  محقق  مزايده  در  را جهت شرکت  الکترونيکي 
کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بيشتر مي توانند به سايت شهرداري اروميه به 

آدرس WWW.urmia.ir  مراجعه نمايند. 
1- موضوع مزايده : واگذاري عمليات جمع آوري خاک و نخاله ساختماني از محدوده 

شهر اروميه براي مدت 5 سال برابر آگهي مزايده :
2- مبلغ کل مزايده : -

3- مدت قرارداد : 5 سال شمسي 
 1403,05,16 مورخه  شنبه  روز سه   10 از ساعت  مزايده:  اسناد  دريافت  4- تاريخ 
آدرس  به  ستاد  سامانه  بستر  در   1403,05,22 مورخه  دوشنبه  روز   19 ساعت  تا 

www.setadiran.ir اقدام نمايند.  
نوبت اول 1403/5/16 ، نوبت دوم 1403/5/18

شماره 5002094839000022
تاريخ 1403/5/16

فقدان سند مالکیت
آقای عبدالعزیز آخوندی با ارائه دو برگ شــهادت شــهود مصدق، مدعی شــده که 
سند مالکیت مقدار ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 105000 مترمربع 
بــه پلاک 33 فرعــی از 32-اصلی بخش 14 حوزه ثبتی گنبــدکاووس به ورقه مالکیت 
551239 الــف 70 به نام عبدالعزیز آخوندی فرزند عبدالحی در صفحه 448 جلد 21 
ذیل ثبت 3806 ثبت و صادر گردیده به علت  اســباب کشــی  مفقود گردیده، تقاضای 
صدور المثنی ســند مالکیت را از این اداره نموده است. لذا برابر تبصره یک اصلاحی 
مــاده 120-آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی 
میگردد تا هرکس مدعی وجود ســند مالکیت یا ســند معامله نزد خود باشد ظرف مدت 
10 )ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی مدارک اعتراض را ضمن ارائه مســتندات به این 
اداره تســلیم نمایــد در غیر این صورت پــس از انقضای مدت مذکــور برابر مقررات 

اقدام خواهد شد.م-الف: 10189
 هادی عطایی مقدم – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گنبدکاووس

آگهی مفقودی
ســند مالکیــت "برگ ســبز" خودروی ســواری سیســتم پــژو 405  تیپ 2000 
مدل 1379 به رنگ نوک مدادی  شــماره موتور 22527904733  و شــماره شاســی 
75306572 به پلاک 11- 928  و 22  نام مالک محمد ابن مهدی نام پدر محمد زمان 

به  شماره ملی 2120339546 مفقود گردیده و ازدرجه اعتبارساقط می باشد. گنبد
***********************************************

ســند مالکیت "برگ سبز" وســیله نقلیه موتورسیکلت سیستم  پرواز تیپ سوپر 
CC 150  مدل 1393  رنگ  ســفید به شــماره موتور 0150N2N338274 و شــماره 
شاسی N2N *** 150S9311871 شماره پلاک ایران 596 – 43569  نام مالک محمد  
آرتین طاقانی داری ســفلی به  شــماره ملی 4860618742 نام پدر صفرمحمد مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. گنبد
***********************************************

برگ ســبز و کارت  ، موتورســیکلت  آسمیگ 125  مدل 1385 مشکی  به شماره 
موتور  011729    شماره تنه     NFM *** 125C8516101            با شماره انتظامی 
56989  ایران129   -  به نام حسین محسنی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.*
***********************************************

برگ ســبز و برگ کمپانی کامیون بنز 608  ال بی مدل 1355 طوسی روغنی باری 
چوبی  شــماره موتور 10026684 شماره شاسی 14250775 شماره انتظامی 151 ع  

61 - ایران 68  به نام صفر رشیدی شهروز مفقود و از درجه اعتبارساقط میباشد.*
***********************************************

* برگ ســبز خودرو ســواری شــاهین مــدل 1403 رنگ ســفید به شــماره پلاک 

ایــران 38 - 854 ص 84 به شــماره موتور M15 / TC2130193 به شــماره شاســی 
NAS111200K1115251 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

***********************************************
* برگ سبز و سند کمپانی موتورسیکلت سیستم سناتور مدل 1389 رنگ مشکی 
به شــماره پلاک ایران 612 - 61974 به شــماره موتــور *156FMI * 9901228 به 
شــماره شاســی N2D *** 125E8908176 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد
***********************************************

* برگ ســبز و ســند کمپانی و کارت و برگ نقل و انتقال خودرو ســواری پژو 405 
مدل 1398 رنگ نقر ه ای متالیک به شــماره موتور 124K1314352 به شــماره شاسی 

NAAM11VE3KK187551 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
***********************************************

* برگ ســبز خودرو ســواری پژو پارس رنگ ســفید مدل 1388 به شــماره پلاک 
ایــران 16 - 566 د 86 بــه شــماره موتــور 12488040336 بــه شــماره شاســی 

NAAN01CA090E833926 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
***********************************************

ســند کمپانی خودرو پراید به شــماره پــلاک ایران89-848ج32 شــماره موتور 
00974936 شــماره شاسی S1412283356640 مدل 1383 رنگ سورمه ای متالیک 

به نام عباس حسین زاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
***********************************************

برگ ســبز و سند کمپانی پراید وانت به شماره پلاک ایران82-929ل77 شماره 
موتور M13 / 6585604 شــماره شاسی NAS451100P4904584 مدل 1402 رنگ 

سفید به نام عطریه جهانیان بهنمیری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
***********************************************

ســند کمپانی خودرو پراید به شــماره پلاک ایــران82-863د82 شــماره موتور 
00585194 شــماره شاسی S1412282139332 مدل 1382 رنگ مشکی به نام دنیا 

بصیری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
***********************************************

ســند مالکیت و ســند کمپانی سواری پراید مدل 1383 شــماره پلاک ایران82-
664ن91 شماره موتور 00605982 شماره شاسی S1412282155448 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
***********************************************

ســند کمپانــی وانت مزدا مدل 1372 شــماره پلاک ایران61-632و82 شــماره 
موتور 210674 شــماره شاســی 72600450 به نام سولار علی پور مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد./
***********************************************

| یکشنبه|8 اسفند 1400|شماره 5817|
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نقد فیلم

»جیران«؛ انتظاراتی که برآورده نکرد عذرخواهی سینماتیکت کافی نیست
يزدان عشيری خبر داد كه پرونده »سينما تيکت« از 
طريق معاونت حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و حراست سازمان سينمايی در حال پيگيری است و 

نتايج آن به زودی اعلام خواهد شد.
مدير روابط عمومی جشنواره فيلم فجر ضمن اشاره 
به متن عذرخواهی سايت »سينماتيکت« مبنی بر لو 
رفتن اسامی برگزيدگان چهلمين جشنواره فيلم فجر 
در ساعات منتهی به مراسم اختتاميه، گفت: صرف 
عذرخواهی مسئولان سايت ســينماتيکت و قبول 
مسئوليت آن هم دو هفته بعد از اتفاق كافی نيست.

او ادامه داد: همکاران ما در بخش حراســت سازمان 
ســينمايی در همان ســاعات اوليه بــرای پاره ای 
توضيحات و شفاف شدن مسئله با اين عزيزان جلسه 
گذاشته اند اما متاســفانه و عليرغم پيگيری ها هيچ 
همکاری از ســوی مسئولان »سينماتيکت« صورت 
نگرفته اســت و آن ها بعد از دو هفته اقدام به انتشار 
بيانيه عذرخواهی كردند كه قابل قبول نيست. مدير 
روابط عمومی جشــنواره فيلم فجر بــا بيان اينکه 
حتی، در صورت اشــتباه غيرعمدی و سهل انگاری 
اپراتوری-انســانی، اين عذرخواهــی بايد در همان 
ساعات اوليه بروز اشــتباه صورت می گرفت، گفت: 
اين اقدام »ســينما تيکت« نوعی فرار از مسئوليت 
اســت. با فرض خطای اپراتوری - انسانی بايد منبع 
انتقال ايــن اطلاعات به مراجــع ذی صلاح معرفی 
می شد. به هر حال نمی توان افکار عمومی، رسانه ها 
و البته خانواده ســينما را در نظــر نگرفت و رفتار 
اين ســامانه نوعی بی احترامی نسبت به بزرگترين 
جشن ســال سينمای كشور بود. عشــيری با بيان 
اينکه پرونــده اين موضوع از طريق معاونت حقوقی 
وزارتخانه و حراست سازمان در حال پيگيری است، 
گفت: اين پيگيری تا وصول نتايج ادامه پيدا می كند 
و نتايج آن بزودی اعلام خواهد شــد. مشاور رئيس 
سازمان سينمايی و مديركل روابط عمومی سازمان 
با توجه به اشــاره تلويحی و ادعای مسئولان سايت 
»ســينما تيکت« مبنی بر اينکه هرســال اســامی 
برگزيــدگان زودتر در اختيار پيج ها و ســايت های 
معتبر قــرار می گيرد تا فرصت كافــی برای توليد 
محتوا و طراحی گرافيکی وجود داشته باشد. اظهار 
داشت: چنين ادعايی بی اساس، ناموثق و غيرمستند 
است. اگر منبعی از جانب جشنواره اين اطلاعات را 
در اختيار ســايت قرار داده خلاف مقررات، مغاير با 
اخلاق حرفه ای و به مثابه تخلف عمل كرده و بايد از 
طريق مراجع ذی صلاح مورد بازخواست و تنبيه قرار 
گيرد. عشيری گفت: اميدواريم اين مسائل به شکل 
ريشه ای برطرف شود. توضيحات »سينماتيکت« به 
هيچ وجه نتوانســته هيچ بخــش از اذهان عمومی 
جامعه، رســانه ها و خانواده ســينما را اقناع كند و 
ما توقع داريم مديران اين ســايت در اسرع وقت به 
همکاری قانونی برای روشــن شدن مسببان اصلی 

بروز اين بی اخلاقی اقدام كنند.

رمان عاشقانه درباره زندگی معلولان 
که با انگشتان پا نوشته شد

فاطمه محمدشريفی نويسنده رمان »پرواز در قفس« 
می گويد كه برای نوشــتن اين رمان 7 سال زحمت 
كشيده و تلاش كرده تصوير جديدی از معلولان به 

جامعه ارائه دهد.
رمان عاشــقانه »پــرواز در قفس« نوشــته فاطمه 
محمد شــريفی با نگاهی به زندگــی افراد كم توان 
و زندگی با معلوليت به رشته تحرير درآمده است. 
نويسنده كتاب، با وجود ناتوانی جسمی و معلوليت 
يکی از موفق ترين هنرمندان به شــمار می رود. او 
هنرمندی تواناســت، آثار نقاشی زيادی خلق كرده 
و نمايشگاه های زيادی از آثارش برپا شده است. او 
در كتاب پرواز در قفس كه توسط انتشارات كتاب 
جمکران چاپ شده است، تصوير زندگی افرادی را 
پيش چشــم مخاطب می گذارد كــه با تمام وجود 
آن هــا را درك كرده اســت. درس ها و تجربه هايی 
اســت كه برای عموم مــردم و همچنين اطرافيان 
افراد دارای معلوليت نياز است كه بدانند و با آن ها 

آشنا شوند.

اخبـــــار

حسن فتحی پس از چند سال اين بار با سريال جديدش جيران  علیكلانتری
به شبکه خانگی بازگشته است. حسن فتحی را بسياری از مخاطبين عام سينمای 
ايران با شهرزاد می شناسند ســريالی كه با ورودش به شبکه نمايش خانگی آمار 
بازديد را به يکباره دچار تحولی عجيب و غريب كرد. اما مخاطبين خاص سينمای 
ايران يا بهتر است بگوييم قديمی ترها حسن فتحی را با سريال های پهلوانان نمی 
ميرند، شــب دهم ، مدار صفر درجه و ميوه ممنوعه كه همگی برای صداوســيما 
ساخته شده بود به ياد می آورند و نقطه مشترك تمامی كارهای حسن فتحی اين 
است كه همگی در زمان اكران، چه در شبکه نمايش خانگی چه در تلويزيون جزو 

پربازديدها بوده اند و هميشه مورد اقبال مخاطبين قرار گرفته است.
حســن فتحی را می توان يکی از كارگردانان كاربلد ســينمای ايران دانست كه 
به خوبی ذائقه مخاطب خود را می شناســد و بر اســاس همين، ســريال ها و 
كارهايش را می ســازد. فتحی اين بار به سراغ جيران رفته ، جيرانی كه مخاطب 
را بــه مانند كار قبلی اين كارگردان به زمان قديم باز می گرداند و مخاطب را به 
زمان قاجار و پادشــاهی ناصرالدين شاه می برد . بهرام رادان، اميرحسين فتحی، 
پريناز ايزديار، مريلا زارعی، رعنا آزادی ور، ستاره پسيانی، امير جعفری، سياوش 
چراغی پور، مهدی پاكدل، غزل شــاكری و رويــا تيموريان از جمله بازيگرانِ اين 

ساخته ی حسن فتحی اند.
پی بردن به پی رنگ و درون مايه جيران كار ســختی نيست . از همان ابتدا می 
دانيم كه قرار است با چه موضوعی روبرو شويم . درون مايه ای كه حسن فتحی 
علاقه زيادی به نشــان دادن آن دارد و در اكثر كارهايش از آن اســتفاده كرده 
اســت . عشق. هم در شــبِ دهم، هم مدارِ صفر درجه، هم ميوه ی ممنوعه و هم 
شهرزاد با اين موضوع سروكار داريم؛ به گونه ای كه می توان تمامیِ اين سريال های 
نام برده شده را سريال هايی عاشــقانه ناميد. عاشقانه هايی كه در اعصارِ مختلف و 
در زمينه ها و بافت های اجتماعی يا سياســیِ متفاوت روايت شده اند. جيران هم 
از اين قاعده مســتثنی نيست و به وضوح می توان فهميد كه قرار است در ادامه 

سريال با داستانی عاشقانه و روايتی در بستر عشق مواجه باشيم.
در نگاه اول و با گذشــت يك سوم از قســمت ابتدايی جيران ، مخاطب شباهت 
هــای زيادی ميان اين اثر و شــهرزاد می بيند . نقطه مشــترك اصلی جيران با 
شهرزاد ايجاد مثلث عشقی است كه با توجه به سابقه حسن فتحی در ايجاد اين 
نوع رابطه عاشــقانه و روند فيلم و يــا حتی آگاهی مخاطب از خصوصيات فردی 
ناصرالدين شاه ، از همان ابتدا برای بيننده مسجل می شود كه قرار است جيران 
)پريناز ايرديار( ميان عشــق به سياوش )اميرحسين فتحی( و اجبار به ازدواج با 

ناصرالدين شاه )بهرام رادان( يکی را انتخاب كند .
حســن فتحی به نوعی برای ساخت اين اثر اسم و رســم خود را به ميان آورده 
اســت. فتحی با توجه به ســابقه خوبی كه در كارهای قبلــی اش دارد با قدرت 
كمتری به ســمت ســاخت جيران آمده و اين كوتاهی در توجــه به جزئيات و 

فيلمنامه به وضوح در خروجی كار مشهود است.
اگر بخواهيم به طور كلی نظر بدهيم ، جيران اثر شــيرين و اصطلاحاً ســرگرم 
كننده ای است ولی از همين ابتدا نشان داد كه نمی تواند به گرد پای شب دهم و 
شهرزاد برسد. با اينکه سريال مخاطب را تا حدودی جذب و وادار به دنبال كردن 
می كند ولی نقاط ضعف اثر در يك نگاه كلی از نقاط قوت آن بيشــتر اســت و 

همين باعث می شود كه مخاطب خاص سينما دچار دلزدگی شود.
يکی از نقاط منفی جيران كه بيشتر از همه به چشم می آيد، انتخاب بهرام رادان 

در نقش ناصر الدين شاه قاجار است. از همان روزهای اول كه خبر ساخت جيران 
در فضای مجازی منتشــر و بهرام رادان برای اين نقش در نظر گرفته شــده بود 
عده ای از سينماگران نگرانی هايی نسبت به اين موضوع داشتند و اعتقاد داشتند 
كه اين نقش با شــخصيت و تيپ بهرام رادان ســازگاری ندارد. با پخش قسمت 
های آغازين اين سريال و شروع نقش رادان همين گونه شد و بسيار واضح است 
كه عملا رادان در شکل دهی ناصرالدين شاه ناكام مانده است، بازی رادان در اين 
نقش هيچ شباهتی به تعاريفی كه از شخصيت ناصرالدين شاه شده است ندارد.

يکــی از مشــکلات اصلی فيلمنامه جيران اين اســت كه اين ســريال اساســا 
كوچك ترين اشاره ای به واقعی بودن و تاريخی بودن داستانی كه روايت آن را آغاز 
كرده، نمی كند. بنابراين به نظر می رســد كه داستان رابطه عاشقانه ميان جيران 
و ناصرالدين شــاه تنها ايده ای برای شکل دادن به فيلم نامه سريال جيران بوده و 

اهميت بيشتری ندارد.
اين سريال به سراغ روايت بخشی از تاريخ ايران رفته اما هيچ اشاره ای به اقتباس 
از تاريخ واقعی كشــورمان نمی كند. به عبارت ديگر، حســن فتحی و احســان 
جوانمرد آن بخش از تاريخ قاجار كه برای روايت فيلم نامه شان كافی بوده تصاحب 

كرده اند و آن بخشی كه نيازی به آن نداشته اند دور انداخته اند!
با توجه به رزومه كاری فتحی بر همگان واضح اســت كه وی كارش را خوب بلد 
است . با تمام كمی و كاستی ها با توجه به شناختی كه از ذائقه مخاطب دارد ، با 

ايجاد المان ها و نقطه عطف هايی در سريال سعی می كند رابطه ميان مخاطب 
و ســريال را حفظ كند . يعنی با تمام ايرادهايی كه به بدنه ســريال وارد است با 
ايجاد سکانس های عاطفی و جذابيت های بصری كاری كرده است كه بيننده و 
مخاطب عام كاستی ها را نبيند و با ولع بيشتری به تماشای ادامه سريال بشيند .

از كم و كاســتی های فيلمنامه كه بگذريم ، از بــازی مهدعليا ) مريلا زارعی( در 
نقش مادر ناصرالدين شاه قاجار نمی توان غافل شد . بازی مريلا زارعی در يك دهه 
اخير سينمای ايران واقعا چشم نواز بوده است . انتخاب زارعی برای اين نقش بسيار 
هوشــمندانه بوده است . مريلا زارعی به خوبی توانسته از پس اين نقش و ظرافت 
هايش بربيايد . صلابت در عين حال نگرانی برای ادامه سلطنت بر دربار را به خوبی 

می توان در نگاه مريلا زارعی پيدا كرد و به نوعی مجذوب آن شد .
در كنار بازی خوب مريلا زارعی يکی از ايرادهای بزرگی كه بر ســاخت ســريال 
جيران وارد اســت دوپاره بودن ديالوگ ها در بسياری از سکانس هاست تا جايی 
كه گاهی مخاطب لهجه بازيگران فيلم را با لهجه دوران محمدرضا شــاه پهلوی 
اشتباه می گيرد. ديالوگ هايی كه در قسمت اول سريال ميان سياوش و جيران 
رد و بدل می شــود هيچ شباهتی و قرابت تاريخی به زمان ناصرالدين شاه قاجار 
ندارد. عاشقانه هايی كه ميان اين دو رد و بدل می شود اصلا رنگ و بوی تاريخی 
ندارد و چه بسا شــباهت زيادی به ديالوگ های امروزی دارد و همين امر باعث 

می شود كه در برخی مواقع مخاطب با ديالوگ ها ارتباط نگيرد.
ايــراد بزرگ ديگری كه بر جيران وارد اســت بازيگر نقش جيران اســت. پريناز 
ايزديار كه پيش از اين خود را به ســينمای ايران ثابت كرده و در سريال شهرزاد 
نيز خوش درخشيده بود اين بار در سريال جديد فتحی نقش جيران را بر عهده 
دارد. برخی مخاطبان در فضای مجازی نسبت به شمايل ظاهری جيرانِ واقعی و 
جيرانِ حسن فتحی ايرادهايی را وارد كردند كه به جاست. با توجه به عکس ها و 
پرتره های منتشر شده و منتسب به زنان دربار زمان ناصر الدين شاه واضح است 
كه از لحاظ ظاهری حتی مقدار كمی هم به پريناز ايزديار كه با گريم و آرايشــی 

متفاوت ظاهر شده است، ندارند. 
در ادامه مرور نقش ها به اميرحســين فتحی )ســياوش( می رسيم. امير حسين 
فتحی پيش از اين در ســريال قبلی پدرش يعنی شهرزاد، نقش يك عاشق پيشه 
را برعهده داشت كه با توجه به سابقه كم اميرحسين فتحی در بازيگری می توان 
نقشش را در سريال شهرزاد پر رنگ و قابل قبول دانست. امير حسين فتحی كه 
با توجه به آموزه های پدرش نقش يك عاشــق پيشه را به خوبی ياد گرفته است، 
اينبار هم در جيران نقش عاشــق پيشه و معشــوق جيران را بر عهده دارد و از 
انصاف نگذريم تا به اينجای ماجرا كه سه قسمت از آن منتشر شده است توانسته 
به خوبی از عهده ايفای نقشــش بربيايد. حــالا بايد ببينيم در ادامه آيا می تواند 

روند رو به رشدش را تکميل كند يا به افول می رسد !
ســريال جيران با توجه به سه قســمتی كه از آن پخش شد، نسبت به كارهای 
قبلی فتحی در رتبه پايين تری قرار می گيرد ولی نمی توان گفت كه در كل زيبا 
نيســت. جيران اثری است كه با همه كمی و كاستی ها می توان حتی تا آخرين 

قسمت هم آن را با رغبت تماشا كرد و شايد از آن لذت برد. 
حســن فتحی به خوبی مسير سريال سازی را بلد است و قطعا بازخوردهای اين 
سه قسمت را از زبان منتقدين و حتی فضای مجازی دنبال خواهد كرد وچه بسا 
كه در ادامه در صدد جبران ضعف های سريال بربيايد. بايد منتظر ماند و ديد كه 

در ادامه جيران قرار است چه روندی را پيش بگيرد !

آگهی دعوت مجمع عمومی
بطور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن مهر شهر فراغی ) نوبت سوم (   
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جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده  نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن مهر فراغی  
1400/12/21 درمحل مسجد قبا واقع در: شهر فراغی،  10 صبح  روز شنبه مورخه  در ساعت 
از کلیه اعضاء محترم دعوت می شود جهت  محله ی مسکن مهر شهر فراغی تشکیل می گردد 

اتخاذ تصمیم نسبت به موضاعات زیر در این جلسه  حضور بهم رسانند.
* دستور جلسه : 

- تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت 
- تصمیم گیری در خصوص محل تصفیه 

)) اصلاحیه((
فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصه عمومی یک مرحله ای

ساختمان  اول  فاز  اجرای  ای  مرحله  دو  مناقصه  کیفی  ارزیابی  فراخوان  عنوان  وسیله  بدین 

اداری،امدادی و درمانی بابلسر با کد 2000005370000015 مندرج در روزنامه های ) سیاست روز 

و استقلال ایرانیان مورخ 1400/11/30  ( به مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی اصلاح 

می گردد.

ضمنا مابقی مفاد آگهی به قوت خود باقی می باشد

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای خرید کالا

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

ت دوم
نوب

شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان)سهامی خاص( در نظر دارد کالا و تجهیزات مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومي دو مرحله اي و از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان یا تامین کنندگان واجد صلاحیت خریداری نماید. 

1-پیشنهاد دهنده بایستی الزاما تولید کننده و یا تامین کننده مجاز باشد.
2-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طریق 

سامانه مذکور اقدام نمایند.
3- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز پنج شنبه به تاریخ  1400/12/05 میباشد.

4- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز چهارشنبه به تاریخ 1400/12/11
5-  آخرین مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 9:00 صبح روز بازگشایی مورخ 1400/12/22

6- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت 12:30 ظهرروز یکشنبه مورخ 1400/12/22
7- شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد .

8-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .
9- مناقصه به صورت دو مرحله ای مي باشند و سایر جزئیات ، شرایط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  

10- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات : کرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شرکت توزیع نیروي برق شمال استان 
کرمان - ساختمان شماره 3 - اداره تدارکات و قرادادها - تلفن -03432520003               

11 - کلیه مراحل برگزاري مناقصه شماره از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام 
در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.

ضمنا این آگهي عینا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس میباشد.
سایت اینترنتي این شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 

شبکه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

نوبت اول 1400/12/5 ، نوبت دوم 1400/12/8

کار         موضوع مناقصهشماره مناقصه ارجاع  فرایند  در  شرکت  نامه  ضمانت  مبلغ 
)ریال(

شماره فراخوان در سامانه ستاد

1,039,581,0002000005630000111خرید انواع تابلوهای  فشارضعیف و متوسط1400-106

8 8 0 0 6 6 7 7

  تلفنی آگهی می پذیردروزنامه             

www.siasatrooz.ir

ین را بچسبید   قاچ ز
سواری پیشکش!

امــروز متولــی وزارت ميــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنايع دســتی به حقيقت يکــی از باارزش ترين نهادهای 
هويتی كشور را به گونه ای تحويل گرفته كه قطعاً بايد برای 
به جريان انداختن مسير و مسئوليت واقعی آن همه چيز را 
از صفر شروع كند درحالی كه اكثر كاركنان اين مجموعه 
از كســانی هستند كه برای رسيدن به مرحله بازنشستگی 
لحظه شماری می كنند و بالطبع توان لازم را به منظور ارائه 
خدمت در حفظ ميراث های به جامانده در يك استان معين 
را ندارند و جوان های شــاغل در آن بــه روايتی نيروهای 
پيمانکار هســتند و با دريافتی مختصــری كه می گيرند 
ناچارند به فکر تأمين معاش بوده تا بلافاصله پس از پايان 
وقت اداری به شــغل های دوم و سوم خود در تاكسی های 
اينترنتی بپردازند! اين هــا يکی از ده ها واقعيات موجود و 
پشت پرده در وزارتخانه ای اســت كه بايد ارزشمندترين 
آثار به جامانده گذشته را حفظ و حراست و به عنوان هويت 
به جهانيان ارائه دهد. اگرچه در سال های سپری شده اين 

صنف به شدت پيرامون نگهداری از ميراث های ملموس و 
جذب گردشــگران هدفمند و جانشين كردن درآمدهای 
ارزی صنايع دستی به جای نفت در آن نمودار بوده و حالا 
حياط خلوتی را تحويل داده اند كه نه تنها پياده نظامی برای 
اداره آن موجود نيست بلکه فاقد پشتوانه خزانه برای رفع 
معضلات و سرمايه گذاری های لازم است بنابراين چه بهتر 
كه مديران ضمن حراست از ارزش ها حداقل ها را چسبيده 
و اجــازه ندهند ســرمايه های بی بديــل همچنان طعمه 
بی مبالاتی های گذشــته شــود. اصفهان اگرچه پايتخت 
كشــور نيست اما مهد تمدن و مخزن هويت های فرهنگی 
است زيرا بالاترين تعداد نمونه های صنايع دستی را به خود 
اختصاص داده و ميزان آثار ثبت جهانی و ملی شده آن بر 
همه سرزمين های مدعی تمدن می چربد بنابراين مديران 
بالادســتی ناچارند بــرای اداره اين بخش از كلان شــهر 
بيشــترين ســرمايه گذاری های لازم مــادی و معنوی را 
هزينه كنند و توجه داشته باشند در وهله اول به نوسازی 
آثار ارزشــی و تاريخی پرداخته تا بيش از اين دستخوش 
حوادث خواسته و ناخواســته نشود. شمارش اينگونه آثار 
در اين محدوده ممکن نيست كه می طلبد مديريت جديد 
پای خود را از فرش قرمز سياســت بازی ها بيرون گذاشته 
و تمامی اوقات را صرف جســتجوی فيزيکی و بازســازی 
آثــاری نمايد كه در حال مشــمول مرور زمان شــدن و 
تبديل به نوگرايی هســتند. شهرداری ناحيه سه اصفهان 
يکی از حســاس ترين نقاطی است كه طی سال های اخير 

اينگونه نوســتالژی ها را به خطــر نزديك انحطاط نزديك 
كرده است. اگرچه تلفن نخســتين بار در عصر ناصری پا 
به ايران گذاشــت اما اعطای اولين دستگاه و رواج آن در 
عصر مظفر الدين شاه قاجار بود تا در سال 1280 شمسی 
نخستين امتياز به مدت 5 سال به شركتی واگذار شود تا 
برای راه اندازی تلفن به شــعاع 24 كيلومتر در تبريز اقدام 
نمايد. يکســال بعد يعنی 1281 شمســی راه اندازی اين 
خط ارتباطی به دوست محمد خان معيرالممالك واگذاری 
می شــود و بر اساس آن مقرر می گردد كه ظرف سه سال 
تلفن تهران راه اندازی و تا 10 ســال بعد ســاير شهرهای 
ايران صاحب آن شوند. مركز تلفنخانه اصفهان يکی از اين 
اقدامات پس از تبريز و تهران اســت و در خيابان سپاه و 
نبش گذری به همين نام يعنی تلفنخانه احداث شــده كه 
ساختمان نيمه مخروبه آن هنوز هم پابرجاست اما هيچ يك 
از مديران شهری در گذشته همت و اراده لازم را نداشتند 
و حاضر نشــدند تکليف اين اثر نوستالژی را معلوم كنند 
و البته مخابرات و پســت بانك نيز در اين غفلت با ميراث 
فرهنگی مشاركت داشــته اند كه اميدواريم مديران جديد 
همچنــان به روش زمان خريدن تــا تخريب اين اثر ادامه 
ندهند! از ســوی ديگر ناچار به اشاره پيرامون ساختمانی 
در حاشــيه ضلع غربی چهارباغ پايين هستيم كه جامعه 
آن را به نام يکی از كارخانجات توليدی معروف و قديمی 
می شناســند درحالی كه نام واقعی آن پاساژ سلطانيست و 
در زمان جنگ جهانی دوم اقامتگاه لهســتانی های مهاجر 

بوده است كه تاريخی بس تلخ و شيرين دارد كه پس ازآن 
مركــز فعاليت های هنری برای كلاس های موســيقی در 
دهه های ســی، چهل و پنجاه شمسی بود و امروز اگرچه 
حال نزاری دارد اما می توان همت به بازســازی آن نمود 
تا همســان با هتل جهان در خيابان چهارباغ آماده باشد 
كه با شــروع ورود گردشگران مشــتاق خارجی بتوان به 
عرضه اين دو اثر كه اتفاقاً هم سن وســال يکديگر هستند، 
پرداخت. شــهر اصفهان در هر گوشــه و كنارش شــاهد 
غفلت هــا و مرگ تدريجی آثاری اســت كه هركدام برای 
خود تاريخی مدون دارند و برای نمونه می توان به مهد آن 
يعنی محدوده كنســولگری شوروی سابق و روسيه فعلی 
اشاره كرد كه در حريم چهارباغ پايين و شهرداری منطقه 
سه واقع شده و متوليان جديد ميراث و شهرداری اصفهان 
اگــر باری به هرجهت عمل نمی كنند و قصد و نيت خدمت 
به اين شــهر را دارند همانند رئيس قوه قضائيه تشريفات 
را كنار گذاشــته و بدون خدم وحشــم در كنار يکديگر به 
بررســی همين دو نمونه مشــتی كه نمونه خروار اســت 
بپردازند تا ســامان گيرد و درنهايت بد نيست هركدام از 
مديران سری به اقدامات با چراغ خاموش يکديگر می زدند 
تا شــاهد باشــند چگونه معدودی با تلاش شبانه روزی و 
ايثارگرانه همچون متولی حفاظت از محيط زيست استان 
در انديشه حداقل ها برای حفظ داشته ها بوده كه پذيرفته 
است مديران امروز بايد قاچ زين را بچسبيد و شترسواری 

پيشکششان باشد تا آنچه بجا مانده از دست نرود!

یادداشت

روزنامه نگار پيشکسوت
حسنروانشيد

 برنامه های ویژه رادیو 
برای روایت مردان عصر معاصر

شبکه های رادیویی در سالروز به شهادت رسیدن محسن 
حججی، ویژه برنامه هایی را برای بزرگداشــت شهدایی که 
برای دفاع از حرم مطهر حضرت زینب )س( در ســوریه به 

شهادت رسیدند روانه آنتن می کند.

۱۸ مرداد، روز بزرگداشــت شــهدای مدافع حرم است. از 
همین رو شبکه های رادیویی برنامه هایی همچون »خیابان 
ایران«،»زیر ســایه تــو«، »یاد یاران«، »حماســه نگاه «، 
»روایت عشــق«، »پهلوانان ماندگار«، »کتاب های صوتی 
شهدای مدافع حرم « و ... را پخش  می کند. »خیابان ایران« 
پنج شنبه ســاعت ۱۱:۱۵ به تهیه کنندگی محمدحسین 
خســروجردی از رادیــو ایــران تقدیم می شود.»مســتند 
مقاومــت« ویژه برنامه دیگری اســت کــه در همین روز 

ساعت ۱۳:۳۰ روانه آنتن می شود. »از تبار حبیب« به مرور 
زندگی شــهید امین کریمی یکی از شــهدای مدافع حرم 
می پردازد. این برنامه ســاعت ۲۱:۳۵ از رادیو یاران تقدیم 
می شــود. شــبکه رادیویی جوان ویژه برنامه  "زیر سایه تو" 
را در سه قسمت، در ســاعت های ۹:۰۰، ۱۱:۰۰ و ۱۹:۴۰ 
پخش خواهد کرد. ویژه برنامه "اتفاق" در ساعت ۱۰:۵۰ در 
روز پنجشنبه به ســمع نظر  شنوندگان خواهد رسید. این 
ویژه برنامه های رادیویی به بررسی زندگی و ایثارگری های 

شهدای مدافع حرم می پردازند. این ویژه برنامه ها به تجلیل 
از فداکاری های این شهیدان و آشنایی بیشتر با ارزش های 
انسانی و اسلامی آنان اختصاص دارد.ویژه برنامه »حماسه 
نــگاه« رادیو فرهنگ، روایتی مســتند با موضوع نگاهی به 
زندگــی و چگونگی  تبادل شــهید حججی و واکنش های 
هنرمندان، نویسندگان، شعرا نسبت به شهادت این شهید 
است. این برنامه همزمان با سالروز شهادت محسن حججی 

ساعت ۱۱:۳۰ روی آنتن رادیو فرهنگ می رود.


